
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.13, 1.punkts) 

Talsos  

 

27.07.2023.                                                       Nr.314 

 

Par līdzfinansējumu projektā “Iedvesmas bibliotēka” 

2023.gada maija beigās Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība izsludināja 

pieteikšanos projektā “Iedvesmas bibliotēka” ar atbalstīto ideju realizāciju 2024.gadā. 

Pieteikumi jāiesniedz līdz 31.08.2023. Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēka vēlas šai 

projektā startēt ar savu ideju “Lasītpatvērums”, kura mērķis ir uzlabot bērnu-jauniešu 

lasītavu/nodarbību telpu, radot vizuāli pievilcīgu, mūsdienīgu, mazliet atraktīvu un funkcionālu 

vidi bērnu-jauniešu nodarbībām un lasīšanas veicināšanai. 

Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēkā bērnu-jauniešu auditorijai atvēlētas vairākas 

telpas - abonements (59,25 m2) un lasītava/nodarbību telpa (55,60 m2) ar izbūvētu iekšējo 

balkonu. Datoru telpa (32,97 m2)  ir viena kopīga visa vecuma lietotājiem.  

Projekta autoru ieskatā ir nepieciešams kvalitatīvi, mūsdienīgi uzlabot, pilnveidot 

bērnu-jauniešu lasītavu/nodarbību telpu, iekļaujot tajā funkcijas un iespējas, kuras attīstītu, 

atvieglotu nodarbību norisi un uzrunātu bērnus-jauniešus šeit atgriezties pēc stundām un 

pavadīt daļu no sava brīvā laika tieši bibliotēkā. Vienlaicīgi tas padarītu telpu funkcionāli 

izmantojamu. Telpā jāveic vienkāršotā atjaunošana, iekļaujot grīdu, sienas un griestus un 

elektroinstalāciju. Tāpat projekta autoru ieskatā ir jānomaina griestu apgaismojums un radiatori, 

jo šīs divas pozīcijas nemainīgas ir kopš ēkas celšanas laika 1983.gada. Esošā sienas skapja 

vietā jāizbūvē funkcionāli jauns ar 3 bīdāmām durvīm, tādējādi tiktu paplašināta esošā telpa. 

Katrā no durvīm ir jāiestrādā sava funkcionalitāte – korķa tāfele, balta tāfele un melnā, krīta 

tāfele. Skapja apakšējo daļu jāizveido saimnieciskāku - galdu, krēslu novietošanai, augšējā daļā 

izvietojot plauktus nodarbību materiāliem. Ir iecerēts, ņemot vērā, ka telpā ir 4 logi, logu 

palodzes pārvērst par sēžamām virsmām, ar iespēju aizslēpties aiz aizkariem – šādi piedāvājot 

jauniešiem justies brīvāk bibliotēkas telpās, iegūstot nosacītu privātuma zonu un būt kopā arī 

ar grāmatu. Savukārt logos ir paredzēts iestrādāt kasešu žalūzijas, kas ir būtisks papildu 

elements nodarbībām ar projektora izmantošanu. Telpas iekšējā balkona apakšu ar aizkaru 

palīdzību pārvērst “mājiņā”, nodrošināt elektrības pievadu, lai var pieslēgt galda lampu, 

noformējumā izmantojot eglīšu lampiņu virtenes. Šādu “mājiņu”, projekta autoru ieskatā, ir 

iecere nodrošināt ar grāmatām un iespējām tās lasīt. Griestos pašreizējo āķīšu sistēmu nomainīt 

pret izstāžu iekares sistēmām, nodrošinot izstāžu funkcionālu izvietošanu un telpas tematisko 

noformējumu. 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība nodrošina 50% no projekta kopējām 

izmaksām, bet ne vairāk kā 10 000 EUR.  



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Dundagas pagasta bibliotēkas idejas realizācijai kopā nepieciešami 28 491,10 EUR. 

Tādējādi Talsu novada pašvaldības atbalsts būtu nepieciešams 65% apmērā jeb  18 491,10 EUR 

un LNB Atbalsta biedrība nodrošinātu 35% jeb 10 000 EUR.  

Lēmumam pievienots projekta “Iedvesmas bibliotēka” nolikums un sagatavotais 

pieteikums, remonta un nepieciešamā inventāra tāmes, vizuālais materiāls ar telpas esošo 

izskatu un projekta vizualizāciju, pašvaldības apliecinājuma sagatave. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Finanšu komitejas 2023. gada 19. jūlija atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Nodrošināt līdzfinansējumu 18 491,10 EUR apmērā jeb 65% no projekta kopējām 

izmaksām Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēkas idejas “Lasītpatvērums” īstenošanai, ja 

tā tiks apstiprināta realizācijai Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības projektā 

“Iedvesmas bibliotēka”, paredzot finansējumu Talsu novada pašvaldības 2024.gada budžetā. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja                      E. Kārkliņa 

 

 
Emerberga, 26484194 

ruta.emerberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Dundagas pagasta bibliotēkas vadītājai R. Emerbergai; 

2) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

mailto:ruta.emerberga@talsi.lv

